Dorsualnotiz

Übergab und testament her Gebharten Amhof. Nämlich wie er hab vermacht 400 gulden an sant 
Agnesen altar.

In nomine Domini amen. Per presentis publici instrumenti seriem cunctis intuentibus pateat 
evidenter. Ex anno Domini millesimoqadringentesimooctuagesimosecundo indic[ti]on[e] 
quintadecima pontificatus d[ilect]issimi in Christo patris et domini nostri / domini Sixti divina 
providentia pape quarti anno eius duodecimo die vero lune secunda mensis decembris hora nona vel 
quasi ante meridiem in mei notarii publici testiumque subscriptorum ad hoc spe[ci]aliter vocatorum 
et rogatorum p[raesen]tiam personaliter constitutus honora/bilis dominus Gebhardus am Hoff 
prepositure Thuricensis et collegiate sancti Pelagii in Episcopaliscella ecclesiarum canonicus 
sanus per dei gratiam mente. Licet eger corpore animi tamen et racionis suorum bene compos ut 
ex eius loquela verbis et gestibus lucide adapparuit / solicite ut ait in sue considerationis ani[m]
e revolvens quod humane condition[i] semper innata concomitatur fragilitas et a vite principio illi 
mortis d[omi]natur imperium qua nil certius nilque incertius eius hora145 cum enim homo dixerit 
pax et securitas mors ad hostium pulsat et / repentinus146 ei superveniet interitus volensque 
ho[mini intuitu(m?)]147 iam dum in eo viguit memoria sensus et intellectus anime sue saluti 
consulere et diem mortis sue extremum pie donando pervenire148 ad laudem et gloriam redemptoris 
nostri sueque piissime et imma/culate virginis et matris Marie ac sanctarum Agnetis, Katherine 
et Barbare totiusque celestis agminis149 sanctorum atque pro divini cultus et obsequii augmento 

 142 Von Resignation (auch renuntiatio oder cessio) spricht man, wenn «ein Kleriker das an einem Benefizium ihm zustehen-
de Recht freiwillig und rechtsgültig aufgibt», so Fr. Gillmann, zit. bei Meyer 1986, 151.

 143 Zu diesem Amt, das etwa im Zürcher Fraumünster 1287 erstmals erwähnt wurde, vgl. Meyer 1986, 531.
 144 Am Hof ist schon 1470 als Bischofszeller Chorherr nachgewiesen; das bei Meyer 1986 angegebene Datum 1474 ist über-

holt, vgl. StATG, 7‘30, 2.1/9.
 145 «Et a vite principio illi mortis d[omi]natur imperium qua nil certius nilque incertius eius hora»: Von Beginn des Lebens 

an gilt die Herrschaft des Todes, indem (nämlich) nichts gewisser ist als der Tod und nichts ungewisser als dessen Stun-
de. Es handelt sich um die mehrfach belegte Paraphrase eines gängigen Worts des Anselm von Canterbury, siehe den 
Kommentar zur Urkunde Christian Bötschers (StATG, 7‘30, 11.SS/3, 9. 2. 1495).